
Resultados del
Enero, Febrero, Marzo

2022



Datos comprendidos entre el 1 
de enero y el 31 de marzo del 

2022. 

Considerar que en Q1 2021 había 
mayor liquidez debido al 
segundo retiro de AFP.

Este reporte considera datos 
de falabella.com Chile

No se puede asegurar que el 
comportamiento de los datos 
de este periodo se mantenga 

en el futuro. 
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2 La venta y las visitas del Q1 2022 duplican 
las del Q1 2020 

de visitas diarias en falabella.com

1,6 
Variación vs Q1 2020

41%
de las personas 
encuestadas declaran 
entrar a falabella.com 
con la intención de 
comprar 

Variación de venta

Variación de visitas

El Q1 2021 no es comercialmente
comparable debido a la aprobación del 
segundo retiro de AFP en diciembre 
2020. De todas formas, la variación es 
de un -9% en venta y +1% en visitas.

+121%

+99%

millones
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18-25 26-35 36-45 46-55 Mayor a 55 

39%

35%

61%
Hombre

Casado

61%
Soltero

4%
Otros

Mujer

Género Estado civil

Edad

13%

35%

25%

15%
12%

Q1
2022

Los clientes son en su mayoría mujeres, su 
estado civil es soltero y su edad entre
26 y 35 años
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85%

14%

1%

Q1
2021

Celular y App Computador OtrosNavegación

Compra

87%

12%

1%

Q1
2022

74%

25%

1%

Q1
2021

71%

25%

4%

Q1
2022

Los clientes prefieren navegar y comprar 
en el celular o app en el Q1 2022
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Zapatillas
IPhone Mochilas

Refrigerador Nikeipad
Zapatillas mujer

Lavadora

Camas apple

Celulares Converse Notebook
tablet

MangoIphone 11 Closet Comedor
sandalias

iPhone 13 Zapatos

escritorio

Palabras más buscadas por los clientes
durante el Q1 2022
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S22 Ultra

Samsung S22

S21 Fe

Termos comida

Thermo comida

Parka escolar

Galaxy S22

Seguro obligatorio

Seguro soap

Poleron Nike Air hombre

Samsung S22 Ultra

Victus

Ropa de colegio

Lolla

Buzo escolar

Zapatillas de colegio

Pokemon Arceus

Zapatillas colegio

Poleron colegio

Polerones escolares

Elden Ring

Mochila escolares

Set mochila

S22

Soap

Poleron escolar

Termos de comida

Zapatillas escolares

Termo comida

Termo para comida

Termo de comida

Zapatos

Cotona

Zapato escolar niña

Escolares

Caligrafix

Zapatos escolares niña

Encanto

Mochilas

Zapatos escolares

Calzado escolar

Alicante

Zapatos Colegio

Zapatos escolar

Mochilas escolares

Buzo azul

Nuevas palabras buscadas Búsquedas con mayor
crecimiento

Cambios en las tendencias de búsqueda de 
los clientes con respecto al Q4 2021

Las búsquedas se muestran textuales a lo 
escrito por los clientes.
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% Venta % Órdenes

76%

14%

10%

68%

13%

19%

Grupo Falabella Crédito otros bancos Débito otros bancos

En el Q1 2022 se consolida la preferencia 
por los medios de pago del grupo Falabella
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Arica y Parinacota

Tarapacá

Antofagasta

Atacama

Coquimbo

Valparaíso

R.M.

O'Higgins

Maule

Biobío

La Araucanía

Los Ríos

Los Lagos

Aysén

Magallanes   

Despachos por cliente Q1 2022

La región de O'Higgins es la que tiene 
mayor cantidad de despachos por cliente 
en el Q1 2022
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78% 22%

Q1
2021

69% 31%

Q1
2022

+31%

Cada cliente aumenta un

Tipo de despacho

Retiro en tiendaDespacho a domicilio

su cantidad de compras respecto al Q1 2021

Se mantiene la preferencia de los clientes por 
el despacho a domicilio en el Q1 2022




